
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 493 от 29 февраля 2016 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 14.07.2014 № 1210 «О комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

В связи с кадровыми изменениями руководителей 

предприятий и учреждений в целях дальнейшего 

совершенствования координации деятельности муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

МОГО «Ухта» в выполнении мероприятий по снижению риска, 
смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

работы по реализации государственной политики в области 

пожарной безопасности, администрация постановляет:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 14.07.2014 № 1210 «О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования городского округа 
«Ухта», изложив приложение к постановлению в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному опубликованию и 

размещению на портале администрации МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации 

А.Е. Бусырев 

 
Приложение 

к постановлению  

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 февраля 2016 г. № 493 

 

«Приложение 
к постановлению  

администрации МОГО «Ухта» 

от 14 июля 2014 г. № 1210 
 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА» 

 
ЛЮБАНИН Федор 

Дмитриевич  

- первый заместитель 
руководителя администрации 

МОГО «Ухта», председатель 
комиссии 

МОСЕЕВ Владимир 

Ильич 

- заместитель руководителя 
администрации МОГО 

«Ухта», заместитель 
председателя комиссии 

БОГАЧИК Павел 

Николаевич  

- начальник МУ «Управление 
по делам ГО и ЧС» 

администрации МОГО 

«Ухта», заместитель 
председателя комиссии 

 

ГИНИЯТОВА Эльвина 
Зуфаровна  

- ведущий эксперт МУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» администрации МОГО 

«Ухта», секретарь комиссии 

 Члены комиссии: 

ИГНАТОВА Елена 
Васильевна 

- заместитель руководителя 
администрации МОГО «Ухта» 

-  начальник Финансового 

управления администрации 

МОГО «Ухта» 

НОСОВ Владимир 

Иванович 

- начальник Управления по 

работе с территориями 

администрации МОГО «Ухта» 

НАПАЛКОВ Николай 

Евгеньевич  

- заместитель начальника МУ 

«Управление по делам ГО и 

ЧС» администрации МОГО 

«Ухта» 

ВИЗНЮК Юлия 
Викторовна  

- заведующий отделом 

развития 
предпринимательства 
Управления экономического 

развития администрации 

МОГО «Ухта» 

БЫРЛОВСКИЙ Олег 
Николаевич 

- начальник МУ «Управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства» администрации 

МОГО «Ухта» 

ФИЛИППОВА Татьяна 
Александровна  

заместитель директора – 

главный инженер МУП 

«Ухтаводоканал» МОГО 

«Ухта» 

ДЕГТЕВ Александр 

Леонидович  

заведующий отделом 

обследования и 

проектирования 
строительных конструкций 

МУ Управление капитального 

строительства  
ВОРОБЬЁВ Андрей 

Анатольевич  

заместитель начальника 
Межрайонного цеха 
технической эксплуатации 

телекоммуникаций Коми 

филиала ОАО «Ростелеком» 

(по согласованию)  

СЕСЮК Евгений 

Николаевич 

директор Производственного 

отделения «Центральные 
электрические сети» филиала 
ПАО «МРСК Северо-Запада» 

«Комиэнерго» (по 

согласованию) 

ГУСЕЙНОВ Яшар 

Сулейманович  

технический директор – 

главный инженер филиала 
«Коми» ПАО «Т Плюс» 

Ухтинские тепловые сети 

ЛЬВОВ Андрей 

Александрович  

заместитель начальника 
отдела МВД России по г.Ухте 
(по согласованию) 

ЛАРИН Игорь Юрьевич  начальник отдела надзорной 

деятельности г.Ухты 

Управления надзорной 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 08 

Суббота 05 марта 2016 г. 



   222    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

деятельности и 

профилактической работы ГУ 

МЧС России по РК (по 

согласованию) 

СМИРНОВ Александр 

Станиславович  

начальник федерального 

государственного казенного 

учреждения «2 отряд 

Федеральной 

противопожарной службы по 

Республике Коми» (по 

согласованию) 

ПОВАЛИШИНА  

Александра Михайловна  
и.о. начальника 
территориального отдела 
Управления федеральной 

службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 

благополучия человека по РК 

в г.Ухте (по согласованию) 

ШИНКАРЕНКО 

Светлана Владимировна  
заведующий отделом 

Ухтинского 

межтерриториального отдела 
организации здравоохранения 
ГКУ РК «Центр обеспечения 
деятельности Министерства 
здравоохранения Республики 

Коми» 

БАЙКИН Иван 

Михайлович 

помощник прокурора г.Ухты 

СЕРГЕЕНКО Павел 

Николаевич 

старший оперуполномоченный 

по ОВД отдела Управления 
ФСБ России по Республике 
Коми в г.Ухте. 

__________________________» 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 497 от 29 февраля 2016 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО 

«Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 

2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2075 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», 

утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», 

утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» 

«Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от  
07.11.2013 № 2075, (далее - Программа), изменения следующего 

содержания: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Целевые 
индикаторы (показатели) Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

Программы 

1. Удельный вес населения, 
систематически занимающегося 
физической культурой и спортом (%). 

2. Обеспеченность спортивными 

сооружениями в МОГО «Ухта» (%). 

3. Количество физических лиц, 

пользующихся спортивными 

сооружениями (человек). 

4. Количество участников спортивных 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий (человек). 
5. Количество размещенных в 

средствах массовой информации 

материалов, направленных на 
популяризацию здорового образа жизни, 

физической культуры и спорта среди 

населения (единиц). 

6. Количество спортивных и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий (единиц). 

7. Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, 
занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности данной 

категории населения (%). 

8. Доля обучающихся, перешедших на 
очередной этап обучения (%). 

9. Количество обучающихся, 
занявших призовые места на спортивных 

мероприятиях (человек). 
10. Доля педагогических работников 

без категории от общей численности 

педагогического состава (%). 

11. Численность обучающихся, 
зачисленных в сборные команды 

Республики Коми, Российской Федерации 

(человек). 
12. Доля педагогических работников, 

получивших компенсацию, к общему 
количеству педагогических работников, 
обратившихся и имеющих право на 
получение данной компенсации (%). 

13. Количество участников спортивных 

и физкультурно-спортивных мероприятий 

(человек). 
14. Доля граждан Российской 

Федерации, выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) (%). 

15. Уровень ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) программы 

(%). 

16. Удельный вес реализованных 

мероприятий программы (%). 

 

  



   333  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

  

1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

Год 

Средства 
федераль
ного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 
республика
нского  

бюджета 
(руб.) 

Средства  
бюджета 
МОГО 

«Ухта»(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

 

 

ВСЕГО (руб.): 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

Итог
о 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

480 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

480 000,00 

173 957 336,00 

124 201 934,78 

122 360 531,21 

0,00 

0,00 

420 519 801,99 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

173 957 336,00 

124 681 934,78 

122 360 531,21 

0,00 

0,00 

420 999 801,99 

» 

1.3. Таблицу 1 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 3.1. приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Руководитель администрации  

А.Е. Бусырев 

 
Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 февраля 2016 г. № 497 

 

«Таблица 1 
 

Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы» 

 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача 1.Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом. 

Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения 
МОГО «Ухта» спортивными сооружениями 

1.1 

Строительство, 

реконструкция, 
модернизация 
физкультурно-

спортивных 
учреждений 

МУ УКС 
2014-

2020 

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 

сооружениями 

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Обеспеченность 
населения МОГО 

«Ухта» спортивными 

сооружениями 

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 38,60 38,90 39,10 39,40 

1.2 

Капитальный и 

текущий 

ремонт 
физкультурно -  

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

2014-

2020 

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 

чел. 

 

30000 

 

30000 

 

30000 
30100 30150 30200 30250 30300 

 

1.2 
спортивных 
учреждений 

«Ухта»      
 

сооружениями 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

1.3 

Реализация 
малых 
проектов в 
сфере 
физической 

культуры и 

спорта 

МУ«УЖКХ» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта», МУ 

УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта»,        

МУ «УО» 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 

сооружениями 

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Обеспеченность 
населения МОГО 

«Ухта» спортивными 

сооружениями 

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 38,60 38,90 39,10 39,40 

1.4 

Оказание 
муниципальны
х услуг 
(выполнение 
работ) 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 12 315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 14 480 12 500 12 520 



   444    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

физкультурно-

спортивными 

учреждениями 

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 

сооружениями 

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

1.5 

Укрепление и 

модернизация 
материально-

технической 

базы 

физкультурно-

спортивных 
учреждений 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта»» 

2014-

2020 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 12 315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 14 480 12 500 12 520 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Количество физических 
лиц, пользующихся 
спортивными 

сооружениями 

чел. 30 000 30 000 30 000 30 100 30 150 30 200 30 250 30 300 30 350 

1.6 

Реализация 
календарного 

плана 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий 

физкультурно-

спортивными 

учреждениями 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 12 315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 14 480 12 500 12 520 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Количество 

размещенных в 
средствах массовой 

информации МОГО 

«Ухта» материалов, 
направленных на 
популяризацию 

здорового образа жизни, 

физической культуры и 

спорта среди населения 

ед. 850 950 1 050 1 100 1 150 1 200 1 250 1 300 1 350 

    

Доля граждан 

Российской Федерации, 

выполнивших 
нормативы 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«готов к труду и 

обороне» (ГТО), в 
общей численности 

населения, принявшего 

участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

% - - - - 20 25 30 35 40 

1.7 

Реализация 
календарного 

плана 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий 

Управлением 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 12 315 12 330 12 345 12 360 12 400 12 460 14 480 12 500 12 520 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Количество 

размещенных в 
средствах массовой 

информации МОГО 

«Ухта» материалов, 
направленных на 
популяризацию 

здорового образа жизни, 

физической  

ед. 850 950 1 050 1 100 1 150 1 200 1 250 1 300 1 350 

    

культуры и спорта 
среди населения           

Доля граждан 

Российской Федерации, 

выполнивших 
нормативы 

% - - - - 20 25 30 35 40 



   555  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«готов к труду и 

обороне» (ГТО), в 
общей численности 

населения, принявшего 

участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

1.8 

Проведение 
смотра-
конкурса на 
лучшую 

организацию 

физкультурно-

спортивной 

работы в 
МОГО «Ухта» 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 68 69 70 71 72 73 74 75 76 

Количество 

размещенных в 
средствах массовой 

информации 

материалов, 
направленных на 
популяризацию 

здорового образа жизни, 

физической культуры и 

спорта среди населения 

ед. 850 950 1 050 1 100 1 150 1 200 1 250 1 300 1 350 

1.9 

Развитие 
адаптивного 

спорта 
физкультурно- 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО  

2014-

2020 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных  
ед. 68 69 70 71 72 73 74 75 76 

 

спортивными 

учреждениями 
«Ухта» 

 

мероприятий 

Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья, 
занимающихся 
физической культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

% 13,10 13,10 13,20 13,60 13,70 13,80 13,90 14,00 14,50 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Задача 2. Удовлетворение образовательных потребностей обучающихся в регулярных физкультурно-спортивных занятиях и обеспечение условий для их физического 

совершенствования. 
Ожидаемые результаты: Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, увеличение уровня обеспеченности населения 

МОГО «Ухта» спортивными сооружениями 

2.1 

Оказание 
муниципальны
х услуг 
(выполнение 
работ) 
учреждениями 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

 

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 

обучения 

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 96,00 97,00 97,00 98,00 

Количество 

обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 

чел. 395 395 395 395 395 395 395 395 395 

Доля педагогических 
работников без 
категории от общей 

численности 

педагогического состава 

% 7,00 7,00 6,00 6,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,00 

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики  

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

    

Коми, Российской 

Федерации           

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

2.2 

Строительство, 

реконструкция, 
модернизация 
учреждений 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта»,        

МУ УКС 

2014-

2020 

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 

обучения 

% 95,00 95,0 95,00 96,00 96,00 96,00 97,00 97,00 98,00 

Количество 

обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 

чел. 395 395 395 395 395 395 395 395 395 

Обеспеченность 
населения МОГО 

«Ухта» спортивными 

% 31,60 35,60 38,30 37,80 38,20 38,60 38,90 39,10 39,40 



   666    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

сооружениями 

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 

Коми, Российской 

Федерации 

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 3 860 3 870 3 880 3 890 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 214 216 218 220 221 222 223 224 225 

    

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

2.3 

Капитальный и 

текущий 

ремонт 
учреждений 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

  

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 

обучения 

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 96,00 97,00 97,00 98,00 

Количество 

обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 

чел. 395 395 395 395 395 395 395 395 395 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 

Коми, Российской 

Федерации 

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 3 860 3 870 3 880 3 890 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 214 216 218 220 221 222 223 224 225 

2.4 

Укрепление и 

модернизация 
материально-

технической 

базы 

учреждений 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Доля обучающихся, 
перешедших на 
очередной этап 

обучения 

% 95,00 95,00 95,00 96,00 96,00 96,00 97,00 97,00 98,00 

Количество 

обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 

чел. 395 395 395 395 395 395 395 395 395 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 

Коми, Российской 

Федерации 

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 3 860 3 870 3 880 3 890 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 214 216 218 220 221 222 223 224 225 

 

2.5 

Реализация 
календарного 

плана 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество 

обучающихся, занявших 
призовые места на 
спортивных 
мероприятиях 

чел. 395 395 395 395 395 395 395 395 395 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

учреждений  

 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

  

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 

Коми, Российской 

Федерации 

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 3 860 3 870 3 880 3 890 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 214 216 218 220 221 222 223 224 225 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

Доля граждан 

Российской Федерации, 

выполнивших 
нормативы 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«готов к труду и 

обороне» (ГТО), в 
общей численности 

населения, принявшего 

участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 

физкультурно- 

% - - - - 20 25 30 35 40 

    

спортивного комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 
          

2.6 

Развитие 
адаптивного 

спорта 
учреждениями 

дополнительно
го образования 
детей в области 

физической 

культуры и 

спорта 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Численность 
обучающихся, 
зачисленных в сборные 
команды Республики 

Коми, Российской 

Федерации 

чел. 14 14 14 15 16 17 17 17 17 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

чел. 3 753 3 763 3 773 3 840 3 850 3 860 3 870 3 880 3 890 

Количество спортивных 
и физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

ед. 214 216 218 220 221 222 223 224 225 

Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья, 
занимающихся 
физической культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

% 13,10 13,10 13,20 13,60 13,70 13,80 13,90 14,00 14,50 

Удельный вес 
населения, 
систематически 

занимающегося 
физической культурой и 

спортом 

% 31,00 32,50 34,50 34,53 34,66 36,39 39,47 41,94 44,40 

2.7 

Выплата 
ежемесячной 

денежной 

компенсации 

на оплату 
жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг, 
компенсации 

стоимости 

твердого 

топлива, 
специалистам 

муниципальны
х учреждений 

и 

муниципальны
х 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2015-

2020 

Доля педагогических 
работников, 
получивших 
компенсацию, к общему 
количеству 
педагогических 
работников, 
обратившихся и 

имеющих право на 
получение данной 

компенсации 

% 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



   888    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители, 

соисполнител
и 

Сроки 

реализ
ации 

Целевые индикаторы 

наименование 
индикатора 

ед. 

изм. 

значения по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

образовательн
ых 
организаций, 

работающим и 

проживающим 

в сельских 
населенных 
пунктах или 

поселках 
городского 

типа 

2.8 

Проведение 
спортивных 
мероприятий 

профессиональ
ного уровня 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2014-

2020 

Количество участников 
спортивных и 

физкультурно-

спортивных 
мероприятий 

чел. 0 0 50  55  60  60  65  70  75  

Задача 3.Обеспечение реализации муниципальной программы. 

Ожидаемые результаты: Обеспечение выполнения задач Программы и достижение предусмотренных Программой, включенными в ее состав, показателей (индикаторов) 

3.1 

Содержание и 

обеспечение 
деятельности 

МУ 

«Управление  

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2016-

2020 

Уровень ежегодного 

достижения показателей 

(индикаторов) 
программы 

% 0,00  0,00  0,00  0,00  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

физической 

культуры и 

спорта» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

             

3.2 

Мониторинг 
реализации 

муниципально
й программы 

МУ УФиС 

администрац
ии МОГО 

«Ухта» 

2016-

2020 

Удельный вес 
реализованных 
мероприятий 

% 0,00  0,00  0,00  0,00  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

_____________________________» 
 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 февраля 2016 г. № 497 

 
 «Таблица 3.1. 

 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 

годы» 

 

№ 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы основного 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
МОГО «Ухта»«Развитие 

физической культуры и спорта 
на 2014-2020 годы» 

  

ВСЕГО  122 360 531,21 0,00 0,00 122 360 531,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 122 360 531,21 0,00 0,00 122 360 531,21 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  120 064 281,00 0,00 0,00 120 064 281,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 120 064 281,00 0,00 0,00 120 064 281,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  2 296 250,21 0,00 0,00 2 296 250,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 



   999  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы основного 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджет МОГО «Ухта» 2 296 250,21 0,00 0,00 2 296 250,21 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Обеспечение населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом 

1.1 

Строительство, 

реконструкция, 
модернизация 
физкультурно-

спортивных учреждений 

МУ УКС 

ВСЕГО  2 296 250,21 0,00 0,00 2 296 250,21 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 2 296 250,21 0,00 0,00 2 296 250,21 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 
Капитальный и текущий 

ремонт физкультурно-

спортивных учреждений 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Реализация малых 
проектов в сфере 
физической культуры и 

спорта 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 

Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
физкультурно-

спортивными 

учреждениями 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  40 391 539,00 0,00 0,00 40 391 539,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 40 391 539,00 0,00 0,00 40 391 539,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 

Укрепление и 

модернизация 
материально-технической 

базы физкультурно-

спортивных учреждений 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 

Реализация календарного 

плана физкультурных и 

спортивных мероприятий 

физкультурно-

спортивными 

учреждениями 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 

Реализация календарного 

плана физкультурных и 

спортивных мероприятий 

Управлением физической  

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
культуры и спорта 

 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 

Проведение смотра-
конкурса на лучшую 

организацию 

физкультурно-

спортивной работы в 
МОГО «Ухта» 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 

Развитие адаптивного 

спорта физкультурно-

спортивными 

учреждениями 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Удовлетворение образовательных потребностей обучающихся в регулярных физкультурно-спортивных занятиях и обеспечение условий для их физического 

совершенствования 

2.1 

Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
учреждениями 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  65 859 913,00 0,00 0,00 65 859 913,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 65 859 913,00 0,00 0,00 65 859 913,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Строительство, 

реконструкция, 
модернизация 
учреждений 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МУ «УКС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Капитальный и текущий МУ УФиС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 



   111000    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы основного 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ремонт учреждений  администрации  Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МОГО «Ухта» 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 

Укрепление и 

модернизация 
материально-технической 

базы учреждений 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 

Реализация календарного 

плана физкультурных и 

спортивных мероприятий 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6 

Развитие адаптивного 

спорта учреждениями 

дополнительного 

образования детей в 
области физической 

культуры и спорта 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7 

Выплата ежемесячной 

денежной компенсации 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг, 
компенсации стоимости 

твердого топлива, 
специалистам 

муниципальных  

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  44 000,00 0,00 0,00 44 000,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 44 000,00 0,00 0,00 44 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

учреждений и 

муниципальных 
образовательных 
организаций, 

работающим и 

проживающим в сельских 
населенных пунктах или 

поселках городского типа 

      

2.8 

Проведение спортивных 
мероприятий 

профессионального 

уровня 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы    

3.1 

Содержание и 

обеспечение 
деятельности МУ 

«Управление физической 

культуры и спорта» 

администрации МОГО 

«Ухта» 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  13 768 829,00 0,00 0,00 13 768 829,00 
Федеральный бюджет      0,00        0,00        0,00        0,00   

Бюджет РК      0,00        0,00        0,00        0,00   

Бюджет МОГО «Ухта» 13 768 829,00 0,00 0,00 13 768 829,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 
Мониторинг реализации 

муниципальной 

программы 

МУ УФиС 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет      0,00        0,00        0,00        0,00   

Бюджет РК      0,00        0,00        0,00        0,00   

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     0,00        0,00        0,00        0,00   

 

____________________________» 
 

  



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 498 от 29 февраля 2016 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта»  

«Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением  

администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 

2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2077 (далее - Программа) 
следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 
Программы 

Год Средств
а 

федерал
ьного 

бюджет
а (руб.) 

Средства 
республи
канского 

бюджета   
(руб.) 

Средства 
местного 

бюджета (руб.) 

Средства 
от 

принося
щей 

доход 

деятельн
ости 

(руб.) 

 

Всего (руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 591 010,78 

26 576 193,00 

41 062 072,00 

0,00 

0,00 

100 229 275,78 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32 591 010,78 

26 576 193,00 

41 062 072,00 

0,00 

0,00 

100 229 275,78 

                                                                                                                                                               » 

 

1.2. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Защита населения и территории городского 

округа» Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирован
ия 
подпрограмм
ы 

Год Средства 
федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 
республиканс
кого бюджета   

(руб.) 

Средства 
местного 

бюджета (руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

 

Всего (руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31 022 606,59 

26 576 193,00 

41 062 072,00 

0,00 

0,00 

98 660 871,59 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31 022 606,59 

26 576 193,00 

41 062 072,00 

0,00 

0,00 

98 660 871,59 

                                                                                                                                                                                      » 

 

1.3. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы» в целом, а также по каждой 

подпрограмме по годам реализации Программы, в разрезе источников финансирования приводится в приложении к Программе 
(таблица 3.1) 

1.4. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014 - 2020 годы» приложение к 
Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Руководитель администрации 

 А.Е. Бусырев 

  



   111222    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 
Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 29 февраля 2016 г. № 498 

 

 

«Таблица 3.1 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020 годы» 
 

№  

п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источники финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
МОГО «Ухта» «Безопасность 
жизнедеятельности населения 

на 2014-2020 годы» 

  

ВСЕГО  41 062 072,00 0,00 0,00 41 062 072,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 41 062 072,00 0,00 0,00 41 062 072,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 
ВСЕГО  29 811 091,00 0,00 0,00 29 811 091,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 29 811 091,00 0,00 0,00 29 811 091,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
МУ «УАГЗ и ООС» ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
МУ «УЖКХ» ВСЕГО  11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1. Защита 
населения и территории 

городского округа. 

  

ВСЕГО  41 062 072,00 0,00 0,00 41 062 072,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 41 062 072,00 0,00 0,00 41 062 072,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО  29 811 091,00 0,00 0,00 29 811 091,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 29 811 091,00 0,00 0,00 29 811 091,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Профилактика правонарушений, в том числе на межнациональной и межконфессиональной основе 
1.1.1 Профилактика 

правонарушений  
МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 
ВСЕГО  1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 1 500 000,00 0,00  0,00  1 500 000,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00  0,00  

0,00 
1.1.2 Профилактика 

терроризма и 

экстремизма 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 
ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00  0,00  0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00  0,00  

0,00 

Задача 1.2. Повышение защищенности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время 

1.2.1 Профилактика 
пожарной 

безопасности 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 
ВСЕГО  185 000,00 0,00 0,00 185 000,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 185 000,00 0,00 0,00 185 000,00 



   111333  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00  0,00  

0,00 
МУ УКС ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет  0,00  0,00 0,00  0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00  0,00  0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 Обеспечение 
выполнения 
комплекса мер 

гражданской 

обороны, 

предупреждение 
чрезвычайных 
ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 
ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00 

Задача 1.3. Обеспечение безопасности дорожного движения 
1.3.1 Обеспечение 

обустройства и 

содержания 
технических 
средств 

организации 

безопасного 

дорожного 

движения на 
автомобильных 
дорогах общего 

пользования 
местного значения 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО  11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00  0,00 
бюджет РК 0,00 0,00  0,00  0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 11 250 981,00 0,00 0,00 11 250 981,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.4. Обеспечение реализации муниципальной программы 

1.4.1 

Содержание и 

обеспечение 
деятельности МУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО  28 126 091,00 0,00 0,00 28 126 091,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 28 126 091,00 0,00 0,00 28 126 091,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 
Мониторинг 
реализации 

Программы 

МУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 2. 

Экологическая 
безопасность 

 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УАГЗ и ООС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1. Снижение негативного влияния отходов производства и потребления 

2.1.1 

Проведение 
лесоустройства 
городских лесов и 

разработка 
лесохозяйственного 

регламента 

МУ «УАГЗ и ООС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.2. Повышение экологической культуры населения 

2.2.1 

Распространение  
экологических 
знаний среди 

населения МОГО 

«Ухта» 

МУ «УАГЗ и ООС» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 

Организация и 

проведение  
природоохранных 

акций 

МУ «УАГЗ и ООС» 

ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МОГО «Ухта»  0,00 0,00  0,00  0,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

____________________________» 



   111444    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 500 от 29 февраля 2016 года 
 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 21.12.2015 № 2924 «О мерах по реализации решения 

Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2016 год» 

 

В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 11 

декабря 2015 г. № 15 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2016 год» 

(далее по тексту - решение о бюджете), администрация 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

МОГО «Ухта» от 21.12.2015 № 2924 «О мерах по реализации 

решения Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2016 

год»: 

1.1. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1.  Казначейское сопровождение муниципальных 

контрактов (контрактов, договоров, соглашений) (далее по тексту - 
муниципальный контракт) осуществляется в следующем порядке: 

1) средства бюджета МОГО «Ухта», являющиеся 
источником финансового обеспечения муниципальных контрактов, 
подлежащих казначейскому сопровождению (далее - целевые 
средства), перечисляются на основании заявки на оплату расходов 
получателей средств бюджета МОГО «Ухта», заключивших 

указанные муниципальные контракты, на счет, открытый 

Финансовому управлению в учреждении Центрального банка 
Российской Федерации для учета денежных средств организаций, не 
являющихся участниками бюджетного процесса; 

2) кассовые операции с целевыми средствами, указанными в 
подпункте 1 настоящего пункта, учитываются на лицевых счетах 

для учета операций со средствами юридического лица, не 
являющегося участником бюджетного процесса, открываемых 
юридическим лицам, получающим средства из бюджета   МОГО  

«Ухта»  в   соответствии  с  заключенными  муниципальными 

контрактами, подлежащими казначейскому сопровождению, (далее 
по тексту - юридические лица) в Финансовом управлении в порядке, 
установленном Финансовым управлением; 

3) основаниями для открытия юридическим лицам лицевого 

счета, для учета операций со средствами юридических лиц, не 
являющихся участниками бюджетного процесса с целевыми 

средствами, являются муниципальные контракты, заключенные 
между указанными в подпункте 1 настоящего пункта получателями 

средств бюджета МОГО «Ухта» и юридическими лицами; 

4) санкционирование расходов юридических лиц, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые 
средства, осуществляется в соответствии со сведениями о 
направлениях использования целевых средств, согласованными 

получателями средств бюджета МОГО «Ухта», указанными в 
подпункте 1 настоящего пункта, в порядке, установленном 

Финансовым управлением, который должен содержать в том числе 
условие о запрете перечисления средств юридических лиц, 

поступивших на счет, указанный в подпункте 1 настоящего пункта: 
- на счета, открытые юридическому лицу в кредитной 

организации (за исключением случаев возмещения произведенных 

юридическим лицом расходов (части расходов), если нормативными 

правовыми актами, регулирующими порядок предоставления 
целевых средств, предусмотрена возможность такого возмещения, 
оплаты фактически выполненных работ, оказанных услуг, 
поставленных товаров); 

- в качестве взноса в уставный капитал другого 

юридического лица, если положениями нормативных правовых 
актов, регулирующих порядок предоставления целевых средств, не 
предусмотрена возможность перечисления целевых средств иным 

юридическим лицам; 

- в целях размещения целевых средств на депозиты, а также 
в иные финансовые инструменты. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с  1 января 2016 г. 

 

Руководитель администрации 

 А.Е. Бусырев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 541 от 01 марта 2016 года 
 

Об организации оперативного реагирования в период 

праздничных и выходных дней с 05 по 08 марта 2016 года 

 

В целях оперативного реагирования на возникновение 
возможных чрезвычайных ситуаций и недопущения перебоев в 
работе объектов жизнеобеспечения МОГО «Ухта» в период 

праздничных и выходных дней с 05 по 08 марта  2016 года, 
администрация постановляет: 

1. Утвердить график дежурства ответственных лиц по 

администрации МОГО «Ухта» в период праздничных и 

выходных дней, согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», 

Муниципальному учреждению «Управление образования» 

администрации МОГО «Ухта», Муниципальному учреждению 

«Управление культуры администрации МОГО «Ухта», 

Муниципальному учреждению «Управление физкультуры и 

спорта» администрации МОГО «Ухта», рекомендовать: 
управляющим компаниям, ПО «Центральные электрические 
сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго», 

филиалу «Коми» ПАО «Т Плюс» «Ухтинские тепловые сети», 

филиалу ОАО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. 
Ухте, Ухтинскому филиалу ОАО «Коми тепловая компания», 

ООО «Сосногорская тепловая компания, предприятиям и 

учреждениям жилищно-коммунального хозяйства и социально-

культурной сферы обеспечить: 
- круглосуточное дежурство ответственных работников 

управлений, предприятий жилищно-коммунального газового и 

энергетического хозяйства. Графики дежурств с указанием места 
нахождения, способа связи в срок до 03 марта 2016 года 
направить в ЕДДС МОГО «Ухта» по факсам 76-00-90, 75-27-57; 

- принять меры по бесперебойному функционированию 

объектов инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, 
социально-значимых объектов, по контролю за наличием и 

восполнением запасов топливно-энергетических ресурсов; 
- незамедлительное проведение аварийно-

восстановительных мероприятий и других неотложных мер по 

восстановлению функционирования объектов; 
- готовность резервных источников энергоснабжения на 

объектах жизнеобеспечения, в том числе и наличие топлива на 
них; 

- готовность аварийных бригад и звеньев, укомплектование 
аварийно-диспетчерских служб необходимой техникой, запасом 

материально-технических ресурсов и оборудования; 
- выполнение комплекса противопожарных мероприятий 

на объектах жизнеобеспечения; 
- соблюдение трудовой дисциплины дежурным персоналом 

объектов; 
- запретить доступ посторонних лиц на объекты 

жизнеобеспечения; 
- организовать разъяснительную работу с населением о 

соблюдении правил безопасного поведения в период 

праздничных и выходных дней.  

3. Рекомендовать дежурно-диспетчерским службам 

предприятий жилищно-коммунального, газового и 

энергетического хозяйства, учреждений социально-культурной 

сферы при возникновении аварийной ситуации на объектах 
жизнеобеспечения МОГО «Ухта», немедленно сообщать в ЕДДС 

МОГО «Ухта» по телефонам 75-27-57, 76-00-90. 

4. ЕДДС МОГО «Ухта» при сообщениях об аварийных 

ситуациях на объектах жизнеобеспечения немедленно сообщать в 
Министерство строительства, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Республики Коми, в ГКУ Республики Коми 

«Управление противопожарной службы и гражданской защиты» 

и в Главное управление МЧС России по Республике Коми.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит официального опубликования на 
Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 



   111555  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ. 

 

И.о. руководителя администрации 

Ф.Д. Любанин 
 

Приложение 
к постановлению  

администрации МОГО «Ухта» 

от 01 марта 2016 г. № 541 

 

График  

дежурства ответственных лиц в администрации  

МОГО «Ухта» в период праздничных и выходных дней  

с 05 по 08 марта 2016 года 

 

Дата дежурства Ф.И.О. ответственного 

с 08.00 час. 
05.03.2016 до 

08.00 час. 
06.03.2016  

Бусырев Александр Евгеньевич 

 

с 08.00 час. 
06.03.2016 до 

08.00 час. 
07.03.2016 

Любанин Фёдор Дмитриевич 

с 08.00 час. 
07.03.2016 до 

08.00 час. 
08.03.2016 

Мосеев Владимир Ильич 

 

с 08.00 час. 
08.03.2016 до 

08.00 час. 
09.03.2016 

Любанин Фёдор Дмитриевич 

______________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 559 от 02 марта 2016 года 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

МОГО «Ухта» от 21.12.2015 № 2905 «О назначении 

руководителя восстановительных работ дома 13а по 

ул.Севастопольская г.Ухты» 

 

В целях проведения ремонтно-восстановительных работ в 
жилом многоквартирном доме 13а по ул.Севастопольская г.Ухты, 

в связи с кадровыми изменениями, на основании статьи 7 

Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

МОГО «Ухта» от 21.12.2015 № 2905 «О назначении 

руководителя восстановительных работ дома 13а по 
ул.Севастопольская г.Ухты» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Руководителем ликвидации последствий чрезвычайной 

ситуации в части проведения ремонтно-восстановительных работ 
в жилом доме 13а по ул.Севастопольская г.Ухты назначить 
начальника (исполняющего обязанности начальника) МУ 

Управление капитального строительства. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит размещению на Официальном Портале 
администрации МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации  

 А.Е. Бусырев 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2924 от 21 декабря 2015 года 
 

О мерах по реализации решения Совета МОГО «Ухта» «О 

бюджете МОГО «Ухта» на 2016 год» 

 

В соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 11 

декабря 2015 г. № 15 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2016 год» 

(далее по тексту - решение о бюджете) администрация 
постановляет: 

1. Принять к исполнению бюджет МОГО «Ухта» на 2016 

год. 

2. Отраслевым (функциональным) органам 

администрации МОГО «Ухта» - ответственным исполнителям 

муниципальных программ МОГО «Ухта», в рамках исполнения 
бюджета МОГО «Ухта» обеспечить достижение утверждённых 

показателей (индикаторов) соответствующих муниципальных 

программ. 

3. Установить, что: 

3.1. Организация исполнения бюджета МОГО «Ухта» на 
2016 год осуществляется Финансовым управлением 

администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - Финансовое 
управление) на основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета МОГО «Ухта» (далее по тексту - сводная бюджетная 
роспись) и кассовым планом исполнения бюджета МОГО 

«Ухта»; 

3.2. Доведение до главных распорядителей бюджетных 

средств (главных администраторов источников) бюджетных 

ассигнований и внесение изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством. 

3.3. Главным распорядителям, распорядителям, 

получателям бюджетных средств МОГО «Ухта» не допускать 
увеличения численности работников, за исключением случаев 
увеличения численности, связанных с наделением 

администрации МОГО «Ухта» государственными полномочиями. 

3.4. Проекты муниципальных правовых актов МОГО 

«Ухта», принятие которых влечёт увеличение объёма 
действующих обязательств МОГО «Ухта», а также 
предусматривающие принятие новых расходных обязательств 
МОГО «Ухта», рассматриваются только при наличии источников 
покрытия планируемых расходов. 

Проект муниципального правового акта МОГО «Ухта» 

(далее по тексту – проект), влекущий возникновение 
(увеличение) расходных обязательств МОГО «Ухта», в 
обязательном порядке согласовывается с Финансовым 

управлением. 

Соответствующие проекты муниципальных правовых 

актов МОГО «Ухта» должны сопровождаться расчётами и 

обоснованиями размера планируемых расходов; предложениями 

по источникам их финансирования.  
В случае отсутствия вышеуказанных документов (либо 

наличия ошибок в расчётах и обоснованиях) проект 
муниципального правового акта возвращается Финансовым 

управлением без рассмотрения. 

4. В случае невыполнения плановых показателей 

доходной части бюджета МОГО «Ухта», средства бюджета в 
первоочередном порядке направляются на выполнение 
бюджетных обязательств по социально значимым и другим 

первоочередным расходам согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

Остальные расходы финансируются в зависимости от 
выполнения доходной части бюджета МОГО «Ухта». 

5. Установить, что получатели средств бюджета МОГО 

«Ухта» при заключении договоров (муниципальных контрактов) 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих оплате за счет средств бюджета МОГО «Ухта», 

вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора 
(муниципального контракта) - по договорам (муниципальным 

контрактам) об оказании услуг связи, о приобретении знаков 



   111666    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

почтовой оплаты, маркированных и немаркированных конвертов, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 

осуществлении технологического присоединения 
энергопринимающих устройств к электрическим сетям, 

максимальная мощность которых не превышает 150 кВт 
включительно, об обучении на курсах повышения квалификации, 

об участии в семинарах, конференциях, о приобретении горюче-
смазочных материалов, об оказании информационных услуг по 

заправке горюче-смазочными материалами автотранспортных 

средств, членских взносов, авиа- и железнодорожных билетов, 
билетов для проезда городским и пригородным транспортом, 

путевок на санаторно-курортное лечение, за публикацию 

сообщений в журнале «Вестник государственной регистрации» о 
реорганизации или ликвидации юридического лица, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, иных видов обязательного 
страхования, по договорам добровольного страхования 
транспортных средств, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Республики Коми, муниципальными правовыми актами МОГО 

«Ухта», по договорам (муниципальным контрактам) о 
приобретении технически сложного научного, учебного и 

производственного оборудования, производимого 

(поставляемого) ограниченным числом производителей 

(поставщиков) (по заключению соответствующего главного 

распорядителя), о приобретении жилья в муниципальную 

собственность, о проведении культурно-массовых, молодежных и 

спортивных мероприятий, а также по договорам (муниципальным 

контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-

спасательных и других неотложных работ; 

2) в размере 30 процентов суммы годового лимита - по 

договорам (муниципальным контрактам) на выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов 
капитального строительства; 

3) в размере до 30 процентов суммы договора 
(контракта) - по остальным договорам (контрактам), если иное не 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, 

муниципальными правовыми актами МОГО «Ухта». 

6. В соответствии с пунктом 2 статьи 19 решения о 

бюджете казначейскому сопровождению подлежит 
муниципальный контракт на оказание услуг по техническому 
обслуживанию, санитарному содержанию и текущему ремонту 
объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта». 

7. В соответствии со статьей 20 решения о бюджете 
утвердить перечень субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям 

МОГО «Ухта»), которые в 2016 году подлежат перечислению на 
отдельный счёт, открытый Финансовому управлению в 
учреждении Центрального банка Российской Федерации, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

8. Главные распорядители, распорядители, получатели 

средств бюджета МОГО «Ухта», главные администраторы 

(администраторы) доходов бюджета МОГО «Ухта», главные 
администраторы (администраторы) источников финансирования 
дефицита бюджета МОГО «Ухта» представляют бюджетную 

отчетность в Финансовое управление в порядке, утвержденном 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 

декабря 2010 г. № 191н, в установленные Финансовым 

управлением сроки. 

Администраторы доходов бюджета МОГО «Ухта», не 
являющиеся получателями средств бюджета МОГО «Ухта», 

представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в 
порядке, утвержденном приказом Министерства   финансов   
Российской   Федерации   от   28   декабря   2010 г. № 191н, в 
сроки, согласованные между администратором доходов и 

Финансовым управлением. 

Муниципальные бюджетные и автономные учреждения 
представляют бухгалтерскую отчетность в порядке, 
утвержденном приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н. 

9. Финансовому управлению: 

Представлять в администрацию МОГО «Ухта» отчет об 

исполнении бюджета МОГО «Ухта» за I квартал, полугодие и 9 

месяцев 2016 г. по форме 0503117 составленной в соответствии с 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 

декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации». 

Одновременно с годовым Отчетом об исполнении 

бюджета МОГО «Ухта» предоставляется Отчет об использовании 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

МОГО «Ухта» по форме согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 

Представлять годовую бюджетную отчетность 
муниципального образования в администрацию МОГО «Ухта» на 
утверждение и дальнейшее направление для осуществления 
внешней проверки в Контрольно-счетную палату МОГО «Ухта» в 
составе следующих форм: 

1) Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117); 

2) Баланс исполнения бюджета (ф.0503120); 

3) Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 

0503121); 

4) Отчет о движении денежных средств (ф.0503123); 

5) Пояснительная записка (ф. 0503160). 

10. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 
2016 г. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя администрации МОГО 

«Ухта» - начальника Финансового управления администрации 

МОГО «Ухта». 

Руководитель администрации 

 А.Е. Бусырев 

 
Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 декабря 2015 г. № 2924 

 

Перечень социально значимых и других 

первоочередных расходов 

1. Оплата труда с учётом начислений на выплаты по 

оплате труда; 

2. Исполнение публичных обязательств; 

3. Оплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской Федерации; 

4. Компенсация стоимости проезда к месту отдыха и 

обратно; 

5. Выплаты (пособия) по временной 

нетрудоспособности, по беременности и родам, при рождении 

ребёнка, ежемесячное пособие по уходу за ребёнком до 

достижения им возраста полутора лет, до трех лет; 

6. Реализация гарантий, предоставляемых 
муниципальным служащим в части пенсионного обеспечения; 

7. Исполнения вступивших в законную силу актов на 
основании исполнительных документов; 

8. Расходы на погашение и обслуживание 
муниципальных долговых обязательств МОГО «Ухта»; 

9. Оплата коммунальных услуг, услуг связи, горюче-
смазочных материалов; 

10. Субсидия на выполнение муниципального задания в 
части фактических затрат на оплату труда, социальных выплат, 
коммунальные услуги, услуги связи, горюче-смазочных 

материалов; 

11. Обеспечение необходимого софинансирования 
мероприятий, реализуемых за счёт межбюджетных трансфертов в 
рамках заключенных соглашений. 

_________________________ 
  



   111777  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 декабря 2015 г. № 2924 

 

Перечень субсидий юридическим лицам  

(за исключением субсидий бюджетным и автономным 

учреждениям МОГО «Ухта», которые в 2016 году 

подлежат перечислению на отдельный счёт, открытый 

Финансовому управлению в учреждении Центрального 

банка Российской Федерации)  

 

Наименование главного 

распорядителя средств 
бюджета МОГО «Ухта» 

Наименование расходов бюджета 
МОГО «Ухта» 

1 2 

Администрация МОГО 

«Ухта 
Субсидии социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям, 

за исключением бюджетных и 

автономных учреждений, из 
бюджета МОГО «Ухта» 

Администрация МОГО 

«Ухта 
Субсидии на финансовую 

поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
Администрация МОГО 

«Ухта 
Субсидии из бюджета МОГО 

«Ухта» редакциям печатных 

средств массовой информации в 
целях возмещения затрат в связи 

с производством и 

распространением социально 

значимых материалов в МОГО 

«Ухта» 

 

__________________________ 
 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 декабря 2015 г. № 2924 

 

Отчёт  

об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации МОГО «Ухта» 

рублей 
Наимено
вание 
показат
еля 

КВСР КФСР КЦСР КВР Выделен
о за счёт 
средств 
резервно
го фонда 
согласно 

постанов
лениям 

админис
трации 

МОГО 

«Ухта» 

Расход Остаток 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3080 от 30 декабря 2015 года 
 

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», 

утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. № 1634, в целях реализации решения Совета МОГО «Ухта» от 11.12.2015 № 15 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2016 

год», администрация постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070 (далее - Программа), изменения следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансировани
я Программы 

Год 

Средства 
федераль

-ного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 
республи-

канского 

бюджета   
(руб.) 

Средства 
бюджета 
МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства 
от 

принося- 
щей доход 

деятельно
сти (руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

119 300,00 

119 300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

238 600,00 

1 705 000,00 

534 693,00 

1 441912,00 

0,00 

0,00 

3 681605,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 824 300,00 

653 993,00 

1 441 912,00 

0,00 

0,00 

3 920205,00 

» 

1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Малое и среднее 
предпринимательство в МОГО «Ухта» Программы изложить в следующей редакции: 

« 

 



   111888    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Год 

Средства 
федераль

-ного 

бюджета 
(руб.) 

Средства 
республи-

канского 

бюджета   
(руб.) 

Средства 
бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства 
от принося- 
щей доход 

деятельнос
ти (руб.) 

Всего  

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

119 300,00 

119 300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

238 600,00 

1 705 000,00 

534 693,00 

1 441 912,00 

0,00 

0,00 

3 681605,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 824 

300,00 

653 993,00 

1 441 

912,00 

0,00 

0,00 

3 920205,00 

» 

1.3. Таблицу 3.1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с  01 января 2016 г. 

Руководитель администрации 

 А.Е. Бусырев 

 
Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2015 г. № 3080 

 

Таблица 3.1. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие экономики на 2014-2020 годы" 

 

№ Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственны
е исполнители, 

соисполнители 

Расходы  

(руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
МОГО "Ухта"                              

"Развитие экономики  на 2014-

2020 годы" 

 ВСЕГО 1 441 912,00 0,00 0,00 1 441 

912,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 1 441 912,00 0,00 0,00 1 441 

912,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УЭР ВСЕГО  1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ "УК" ВСЕГО  441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 "Стратегическое 
планирование в МОГО "Ухта" 

 ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УЭР ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 



   111999  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственны
е исполнители, 

соисполнители 

Расходы  

(руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1.  Совершенствование системы стратегического, программно-целевого планирования в МОГО "Ухта"   

1.1.1

. 

Участие в разработке и 

реализации документов 
стратегического 

планирования 

УЭР ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

. 

Осуществление анализа и 

прогнозирования 
социально-экономического 

развития МОГО "Ухта" 

УЭР ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2                          

"Малое и среднее 
предпринимательство в МОГО 

"Ухта" 

 ВСЕГО 1 441 

912,00 

0,00 0,00 1 441 

912,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 1 441 

912,00 

0,00 0,00 1 441 

912,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УЭР ВСЕГО  1 000 

000,00 

0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Бюджет МОГО "Ухта" 1 000 

000,00 

0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ "УК" ВСЕГО  441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в МОГО 

"Ухта" 

  

2.1.1

. 

Организационная и 

информационная 
поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

УЭР ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2

.              

Финансовая поддержка 
субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства  

УЭР ВСЕГО  1 000 

000,00 

0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 1 000 

000,00 

0,00 0,00 1 000 

000,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3

.     

Обеспечение деятельности 

информационно-

маркетингового центра 
малого и среднего 

предпринимательства  

МУ "УК" ВСЕГО  441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 441 912,00 0,00 0,00 441 912,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 



   222000    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

№ Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственны
е исполнители, 

соисполнители 

Расходы  

(руб.) 

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.4

. 

Имущественная поддержка 
субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

КУМИ ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 3 

"Внутренний и въездной 

туризм в МОГО "Ухта" 

 ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1. Создание системы информационного обеспечения туризма     

3.1.1

. 

Создание, наполнение и 

поддержание в актуальном 

состоянии раздела "Туризм" 

на  официальном портале 
администрации МОГО 

"Ухта" 

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2

. 

Изготовление и установка 
средств ориентирующей 

информации для туристов 
(стенды, указатели, 

баннеры) 

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3

. 

Создание визит-центра с 
функцией 

информационного 

туристического центра 

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2. Формирование инфраструктуры туризма на территории муниципального образования    

3.2.1

. 

Содействие в 
формировании кластера 
делового туризма "Ухта" и  

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 туристических продуктов в 
составе кластера "Таежное 
кольцо" 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2

. 

Содействие развитию 

кадрового потенциала в 
сфере туризма 

МУ "УК" ВСЕГО  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

______________________________ 

  



   222111  Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3089 от 30 декабря 2015 года 
 

О размере платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного 

образования в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 54»  

села Кедвавом 

 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании Порядка расчета и установления 
размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная 
школа - детский сад № 1» МОГО «Ухта», утвержденного 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30 декабря 
2015 г. № 3085, администрация постановляет: 

1. Установить с 01 января 2016 г. плату, взимаемую с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательную программу 
дошкольного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении«Детский сад № 54» села Кедвавом 

(далее - родительская плата) с пребыванием детей в группах, 

функционирующих в режиме полного дня (10,5 - 12 ч): 

- в размере 80 рублей за одного ребенка в день в группах 

для детей дошкольного возраста. 

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 

также за детьми с туберкулезной интоксикацией в 
образовательном учреждении, родительская плата не взимается. 

3. Муниципальному учреждению «Управление 
образования» администрации МОГО «Ухта»: 

- своевременно информировать родителей (законных 

представителей) об изменениях размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 54» села 
Кедвавом; 

- средства, полученные в виде родительской платы и 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 54» села Кедвавом, направлять на 
расходы, связанные с организацией питания и хозяйственно-

бытового обслуживания детей, обеспечением соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 

и подлежит официальному опубликованию. 

5. Признать утратившим силу постановление 
администрации МОГО «Ухта» от 31 декабря 2014 г. № 2761 «О 

размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад №54» села Кедвавом. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя администрации МОГО 

«Ухта» по социальным вопросам. 

 

Руководитель администрации   

А.Е. Бусырев 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и 
фактических затратах на их денежное содержание, за исключением Совета МОГО «Ухта» 

и Контрольно-счетной палаты МОГО «Ухта», по состоянию на 01.01.2016г. 
 

Численность на 01.01.2016г., чел. Фактические затраты на денежное содержание на 
01.01.2016г., руб. коп. (КОСГУ 211) 

Муниципальных 

служащих органов 
местного 

самоуправления 

Работников 

муниципальных 

учреждений 

Муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

Работников 

муниципальных 

учреждений 

149 4 883 86 264 867,76 1 469 874 120,32 

 

 

Извещение о предоставлении земельных участков 

для строительства индивидуальных жилых домов 
 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация МОГО «Ухта» информирует о предоставлении 

земельных участков: 
- земельный участок № 27, кадастровый номер – 11:20:0901001:4058, площадь – 2083,0 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, 

г. Ухта, пгт Шудаяг, для строительства индивидуальных жилых домов; 
- земельный участок № 7, кадастровый номер – 11:20:0901001:4059, площадь – 2012,0 кв.м., расположенный по адресу: Республика Коми, г. 

Ухта, пгт Шудаяг, для строительства индивидуальных жилых домов. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в течение 30 дней со дня опубликования и 

размещения извещения. 
Заявления подаются одним из следующих способов: 
- лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, каб.115, график приема 

заявлений: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00 , пятница с 9.00 до 15.30 , перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

- почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, индекс 169300. 

Ознакомление со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования и 

дополнительную информацию о предоставлении земельных участков можно получить в отделе земельных отношений Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (РК, г. Ухта, пр. Пионергорский, д. 2, каб. 206, телефон 8 (8216) 74-52-70, график 
работы: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.45, перерыв на обед с 13.00 до 14.00)». 

 

 



   222222    Информационный бюллетень «Город» № 08 от «05» марта 2016 г. 
 

 

Извещение  
о возможном предоставлении земельных участков  

для строительства индивидуальных жилых домов 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ администрация МОГО «Ухта» информирует население о возможном предоставлении 

земельного участка площадью 1106 кв.м для строительства индивидуального жилого дома, имеющего местоположение: Республика Коми, г.Ухта, 
пгт.Шудаяг, проезд Кольцевой. 

 

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка, в период с 01.03.2016 по 31.03.2016 должны подать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже данного земельного участка одним из следующих способов: 

- лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, каб.115, график приема заявлений: понедельник-
четверг с 9.00 до 17.00 , пятница с 9.00 до 15.30 , перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

- почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, индекс 169300. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://www.mouhta.ru/adm/post/ 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск: Позднякова Ю.С., Мелихов Г.Н. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно  


